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PROTOKÓŁ 0012.4.4.2018 z posiedzenia Komisji Kultury i Sportu  w dniu 08 marca 2018 roku   Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój,  sala 130 A. Czas posiedzenia Komisji: 15.00 - 16.05.  W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie                 z załączonymi listami obecności.    Porządek  obrad:  1. Otwarcie posiedzenia.  2. Przyjęcie porządku obrad.  3. Wystąpienie zaproszonych gości w temacie budowy nowej sali gimnastycznej.  4. Wolne głosy i wnioski.  5. Zakończenie posiedzenia.   Ad. 1  Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu - Mirosław Kolb. Przywitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji oraz zaproszonych gości.   Ad.2  Przyjęcie porządku obrad.  Porządek obrad został przyjęty głosami: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Ad. 3  Wystąpienie zaproszonych gości w temacie budowy nowej sali gimnastycznej.  Andrzej Matusiak – Radny RM W roku 2015 w Uchwale budżetowej była uwzględniona sala gimnastyczna          w Zespole Szkół nr 9. Powstał projekt. Pytanie – Dlaczego inwestycja nie została jeszcze rozpoczęta? Były przeznaczone środki finansowe w kwocie 3 900 000 złotych. Jeżeli mówi się o tym, że sala ma kosztować 6 milionów złotych to należałoby zgłosić się do Rady Miasta o te środki finansowe. Sala gimnastyczna   w Zespole Szkół nr 9 i na Ruptawie, to są dwa priorytety jeżeli chodzi                
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o zabezpieczenie sal dla dzieci. Dlaczego nie rozpoczęto budowy sali i co jest tego powodem? Jest to Zespół Szkół Specjalnych i w tej szkole są paraolimpijczycy, którzy reprezentują nasz kraj na Paraolimpiadzie. Rada Miasta wspólnie z panią Prezydent mówiła, że ta sala powstanie. Chcemy znać dokładne przyczyny, dlaczego tej sali nie ma do tej pory.    Anna Hetman – Prezydent Miasta  Dziwię się, że pan Przewodniczący nie zna historii tej sali. W roku 2015 była podjęta uchwała i były wskazane konkretne lata w których będzie budowana ta sala. Z tego co pamiętam nic nie zostało przesunięte w czasie, tak jak było zapisane w WPF-ie takie też zadania są realizowane. Pierwotna hala, która była zaprojektowana to był bardzo duży obiekt, nieprzystający w ogóle do możliwości miasta. W związku z tym projekt został zmieniony i dostosowany do warunków finansowych i potrzeb Szkoły. Jest to Szkoła Specjalna, w której niektóre klasy liczyły 14 uczniów, teraz jest inne profilowanie niepełnosprawności i jest tam      8 uczniów w klasie, więc nie jest potrzebna ogromna hala gimnastyczna czy hala sportowa. Projekt jest wykonany i będzie sukcesywnie realizowany zgodnie          z planem. Nie wiem dlaczego Państwo siejecie zaniepokojenie wśród rodziców       i nauczycieli i skąd w ogóle wypłynęła informacja, że sala gimnastyczna jest zamknięta, dlatego, że zamknął Sanepid i Straż Pożarna. To absolutnie nie miało i nie ma miejsca. Takiego czegoś nie wolno robić. To jest Szkoła i tam powinien być spokój i nie powinno się na takim czymś zbijać kapitału politycznego. Pierwszą rzeczą, którą tutaj chcę podkreślić, cały ten projekt opiewa nie tylko na budowę sali gimnastycznej, ale na dostosowanie czy likwidację barier architektonicznych, które powinny być już dawno temu zlikwidowane. Przez wiele  lat tam dzieci na wózkach nie miały dostępu. Wstyd, aby w XXI wieku dzieci na wózkach były w szkole specjalnej wnoszone na piętro przez pracowników, dlatego, że nie ma windy. Dlatego w pierwszej kolejności należy zapewnić windę. Mamy tak podzielony projekt, że można go etapować, aby od września mogły uczęszczać uczniowie. Z tego co pamiętam pani Dyrektor proponowała klasę informatyczną dla uczniów, czyli w większości dla uczniów na wózku. W tej Szkole w pierwszej kolejności należy wykonać podjazdy, windy, czyli to co jest niezbędne. W dalszej kolejności będzie remontowana sala gimnastyczna. Być może będzie to możliwe do wykonania w taki sposób, że jeśli już wewnątrz ten zjazd, winda i wejście będzie w taki sposób przygotowane, że dzieci będą tam mogły normalnie funkcjonować i wjeżdżać, to budowa sali gimnastycznej może będzie się odbywać w trakcie roku, to jest jeszcze musimy dokładnie zbadać         i sprawdzić, czy da się to w taki sposób oddzielić. W nawiązaniu do tego o czym pan powiedział SP nr 17 proszę również nie siać zaniepokojenia. Został pozyskany wniosek o środki zewnętrzne. Cały czas rozmawiamy również             z Jastrzębską Spółką, gdyż możliwe jest wsparcie zabezpieczające przed szkodami górniczymi ten obiekt. To nie jest tak, że nic się w tym temacie nie dzieje, dlatego, że cały czas coś się dzieje i trwają rozmowy i czekamy na środki zewnętrzne, ponieważ są możliwe do pozyskania, mamy to zagospodarowane     w RIT-ach. Jak Państwo sami wiecie w poprzedniej kadencji negocjowaliście te pieniądze i to będzie realizowane i jedna i druga szkoła będzie miała zabezpieczoną salę.  Andrzej Matusiak – Radny RM Czy pani obroną jest zawsze to, że uprawiamy jakąś politykę? Polityki w Radzie Miasta się nie uprawia i proszę w ten sposób do tego nie podchodzić, dlatego, że 
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są tu osoby z zewnątrz. Rada Miasta oraz Komisja Kultury i Sportu chce się dokładnie dowiedzieć co jest przyczyną, że nie rozpoczęto jeszcze budowy sali, mamy do tego prawo. To nie jest żadna polityka, to jest nasza powinność. Zostaliśmy wybrani przez mieszkańców i w związku z tym jeżeli do nas dochodzą sygnały to mamy obowiązek sprawdzenia tych sygnałów.  Anna Hetman – Prezydent Miasta  Gdybyście Państwo chcieli się dowiedzieć co dzieje się z salą gimnastyczną           i dlaczego nie jest wybudowana to jest prosty sposób, żeby się dowiedzieć. Wystarczy przyjść, poprosić abyśmy spotkali się na roboczym spotkaniu               i zapoznali z projektem. Tak samo możecie robić na każdej komisji, dlatego, że od tego są komisje, aby dyskutować na ten temat i sprawa byłaby prosta.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Mam pytanie do pani Naczelnik – Czy ta sala będzie budowana przez kilka lat?  Anna Hetman – Prezydent Miasta  Szanowni Państwo, a jakie mamy zapisy w WPF? Wy uchwalacie budżet.  Andrzej Matusiak – Radny RM Proszę Państwa, ale jeżeli okazuje się, że grozi to tym, że Sanepid może zamknąć salę to trzeba to wziąć pod uwagę. Ta sprawa nie dotyczy tego roku, czy tamtego. Uważam, że jak zainterweniowaliśmy w tej sprawie, to pani konkretnie powie kiedy będzie rozpoczęcie remontu. A pani teraz się pyta czy to nie będzie komuś przeszkadzać.   Anna Hetman – Prezydent Miasta  Panie Przewodniczący, znam konkrety, znam fakty, mam dokumenty. Mówię tylko o tym, że są dwie możliwości, albo dostosowanie wejścia i windy w czasie wakacji, jest to chyba pani Naczelnik możliwe do zrobienia. Natomiast na dalszym etapie, albo Szkoła będzie przeniesiona do innego budynku w trakcie kiedy będzie robiona sala, albo uczniowie będą w tym samym budynku i tylko to jest do rozstrzygnięcia.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Nagle okazało się, że pani Dyrektor dostała tydzień temu pismo z informacją, że w najbliższym czasie będzie robione wejście do drzwi. Podejrzewam, że po Komisji Kultury i Sportu, przecież było 3 lata, na to żeby powiadomić.   Anna Hetman – Prezydent Miasta  Ale nie żartujcie panowie, bądźmy poważnymi ludźmi. Wiecie, że dopiero w 2015 roku w grudniu była podjęta Uchwała budżetowa, w której były zapisy dotyczące budowy sali. W tym czasie trzeba było przygotować projekty i wszystko zamknąć w tym zakresie. W WPF-ie są wpisane lata w których ta sala ma być realizowana. Te lata były wpisane w grudniu w 2015 roku. To był rok 2018, 2019, 2020.  Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji W następnym roku są 3 miliony złotych. W tym roku jest jeszcze 900 tysięcy złotych.     
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Andrzej Matusiak – Radny RM W roku 2018 kiedy powinno być rozpoczęcie budowy sali w czasie wakacji, dochodzą do nas informacje, że Państwo robią windę. Jeżeli jest teraz taka sytuacja to można teraz robić i windę i salę. Proszę nam powiedzieć czy ze względu na brak środków finansowych Państwo robią teraz windę, a nie salę gimnastyczną?      Anna Hetman – Prezydent Miasta  Bardzo możliwe, że braknie środków, skoro wszystkie inwestycje poszły w górę   o 30%, a nawet do 100%, więc tutaj nie jesteśmy w stanie przewiedzieć jakie środki będą jeszcze potrzebne. Każdy przetarg wychodzi inaczej i nie jest tak tylko w Jastrzębiu, w całej Polsce tak się dzieje, tego nie jesteśmy w stanie przewidzieć.   Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Przyniosłam w dniu dzisiejszym już dostosowany projekt. Chciałam wrócić do  historii lat 2014, 2015. Na podstawie przetargu został wyłoniony projektant. Projekt obejmuje całą termomodernizację, wymianę instalacji wewnętrznej, elektrycznej, wymianę innych instalacji w tym ciepłowniczej. Obejmuje również  wykonanie wjazdu razem z windą, dlatego, tak jak pani Prezydent powiedziała, żeby wejść na niższe kondygnacje sali, czyli na poziom -1 nie ma obecnie możliwości. W sierpniu 2017 roku został poprawiony projekt, który m. in. po analizie zmniejszył gabaryty tej sali. Wymiary kompleksu z 33x29 zostały zmniejszony na 30x26, czyli został ponad 3 metry z każdej strony zmniejszony, ale dalsza część projektu została utrzymana. Winda będzie chodzić od poziomu   -1, aż do góry i wtedy wszyscy będą mogli się poruszać tą winda i dojechać do wszystkich punktów tej Szkoły. W tym drugim projekcie, zadanie podzielono na  3 części. W pierwszej części, nazwijmy to strefą komunikacyjną, nie wchodzimy jeszcze w szkołę, żeby nie przeszkadzać w nauce. Pozostawiamy sanitariaty na górze na 1 piętrze, ponieważ one mogą być zlikwidowane jak zrobimy sanitariaty na poziomie i powyżej sali gimnastycznej. Jeżeli to będzie zrealizowane,              to następny etap, oddzielenie tego od szkoły i wyburzenie musi być robione        w okresie wolnym od nauki. Ceny na pewno pójdą w górę i to bardzo drastycznie. W tej chwili etap, który nazywaliśmy pierwszym etapem, dzielimy na dwie części, czyli salę i windę. Łącznie kosztowało to 5 900 000 złotych. W tej chwili jest to dzielone i jest aktualizacja kosztorysu, dostosowanie do nowych cen. Niebawem chcemy ogłosić ten przetarg. Oczywiście następnym etapem ma być sala gimnastyczna, natomiast po pierwszym przetargu będziemy wiedzieć jaki mamy deficyt w środkach. Przewidziane jest 900 tysięcy złotych na ten rok i 3 miliony złotych na rok następny. Będziemy wnioskować o to, aby dołożyć środków.              Andrzej Matusiak – Radny RM Jeśli Państwo uważają, że ta winda jest potrzebna, nie widzę problemu. Pamiętamy jak w 2015 roku była sprawa budżetu i Rada Miasta musiała  pracować nad tym, aby to w ogóle było wpisane do projektu. Jeżeli to zostało wpisane do projektu, to uważamy, że powinno to zostać wykonane. Nie widzę przeszkód, aby w międzyczasie jak będzie robiona winda robić również salę gimnastyczną, a sprawy dojazdu czy podjazdu skończyć jak będzie wybudowana sala. Może być tak, że to co my teraz robimy, to będzie zniszczone przez sprzęt ciężki. Jeżeli była potrzeba i wiedzieliście Państwo, że ceny idą do góry to należało zwrócić uwagę Radzie Miasta, że w budżecie na rok 2018 mogą nastąpić 
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braki. Jako Rada Miasta mogliśmy się nad tym zastanowić. Dobrze, że dzisiaj odbyło się spotkanie, ponieważ Dyrekcja, Rada Rodziców oraz wuefiści muszą wiedzieć co będzie robione. Czy były przeszkody uniemożliwiające rozpoczęcie robienie podjazdów z windą oraz sali gimnastycznej?         Anna Hetman – Prezydent Miasta Były przeszkody finansowe.   Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Chciałabym się odnieść do pana słów dotyczących, że wykonamy przód i potem to zniszczymy. Strefę wejściową wykonujemy dlatego, żeby potem w tą strefę nie wchodzić z robotami budowlanymi. Dojazd do szkoły będzie od tyłu Szkoły, tak jak jest w tej chwili. Cały ciężar wywozu gruzu i przywozu materiału będzie się toczył od tyłu szkoły. Z przodu i tak się tego nie zrobi choćby ze względu na ukształtowanie jakie jest.   Andrzej Matusiak – Radny RM Sala została zniszczona. Czy kwota 3 900 000 złotych była przeznaczona na dużą salę?  Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Kosztorys na całość i poziom cen w 2015 roku to było prawie 12 milionów złotych. O ponad 3 metry z każdej strony zostało to zmniejszone, zostawiając    to zaplecze z tyłu.   Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta Panowie Radni doskonale wiedzą, że nie da się przewidzieć w budżecie jakie będą ceny. Ten wzrost cen materiałów budowlanych i robocizny nastąpił w III kwartale 2017 roku i jest nadal kontynuowany. Trudno ustalić podczas planowania budżetu w grudniu, że tych pieniędzy będzie brakowało. Nikt nie spodziewał się, że ceny wzrosną aż tak wysoko i dopiero  teraz robiąc przetargi okazuje się, że to co kiedyś było można zaoszczędzić, dlatego, że ceny były niższe i było można wykorzystać jeszcze pieniądze, tak teraz do pewnych rzeczy trzeba dokładać. Nie da się wybudować sali gimnastycznej w ciągu jednego tygodnia czy dwóch i tak  ceny będą rosły. Ogłoszenie przetargu to jest też określony okres czasu.  Anna Toborowicz – Radna RM Jaki jest okres od ogłoszenia przetargu do realizacji?  Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta Czasami przetargi są ogłaszane po trzy razy, albo więcej, dlatego, że nie ma oferentów. Musimy brać pod uwagę to, że szkoła musi funkcjonować. Robiąc windę i komunikację, szkoła może w trakcie budowy sali gimnastycznej funkcjonować.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Trzeba jeszcze powiedzieć o jednym. Nie mówimy tylko o modernizacji jednej szkoły. W tej chwili jest modernizowany Zespół Szkół nr 8. Dzieci ze szkoły są dowożone do innej szkoły na terenie miasta. Trzeba wziąć jeszcze pod uwagę to, że od września tego roku w szkole będzie podwójny rocznik. Przed nami jeszcze 
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SP nr 1 i SP nr 17 i ci uczniowie muszą się też gdzieś pomieścić. SP nr 17 na czas remontu nie będzie mogła być w szkole.  Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Cała musi zostać wyprowadzona.               Anna Hetman – Prezydent Miasta Nie możemy wprowadzać chaosu. Jeżeli mówimy o modernizacji tej sali to mówimy o konkretach i o tym, że chcemy, żeby to było zrobione, nawet jeżeli to będzie o rok przedłużone w czasie, to będzie to wykonane. Jeżeli zaczniecie Państwo mieszać, ponieważ tutaj brakuje pieniędzy, żeby dać do tej sali  pieniądze, to trzeba z czegoś zabrać. A z czego? Z innej szkoły?  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Z tego co słyszałem panie Prezydencie, to OWN może nas kosztować 15 milionów złotych.   Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta Nie. Etap, który realizujemy jest określony.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Mówimy o pierwszym etapie, który jest zamknięty, mogą pojawić się tylko drobne, nieprzewidziane wydatki, ale nie mówimy o kolejnej kwocie 7 milionów złotych.  Andrzej Matusiak – Radny RM Proszę powiedzieć konkretnie, że Państwo nie przewidujecie tej sali w ogóle do remontu. Uważaliśmy, że ta sala będzie w tym roku robiona, natomiast okazuje się, że na pewno w tym roku nie będzie robiona. Może będzie robiona w 2019 roku, ale może nie w zależności od środków finansowych. Pamiętam tą sesje, na którą były przywożone dzieci oraz kibice i w taki sposób były realizowane te tematy. Uważamy, że dzisiaj zarówno dyrekcja, rodzice i nauczyciele i my jako Radni chcemy konkretnie wiedzieć jakie są Państwa plany dotyczące sali gimnastycznej w Zespole Szkół nr 9?   Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta Nie wiem skąd u pana Radnego takie wnioski, że sala nie będzie realizowana.     W tym roku zmierzamy do tego, żeby rozpocząć realizacje całego projektu. Zaczynamy od wjazdu, od strefy komunikacji, dlatego, że tych dzieci nie mamy gdzie nawet przenieść, to co powiedziała pani Prezydent. Musimy myśleć o tym, aby szkoła funkcjonowała cały czas, dlatego w tym roku chcemy rozpocząć salę gimnastyczną.   Anna Hetman – Prezydent Miasta Chcę powiedzieć jedną rzecz. Zwrócę się do Dyrektora i do pracowników. Nie wierzcie Państwo w to, że szkoła ma być zamknięta i nie siejcie też fermentu      w swoim środowisku. W podtekście pana Radnego jest to, że szkoła będzie prawdopodobnie połączona z byłym Zespołem Szkół nr 10, proszę w to absolutnie nie wierzyć.   
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Andrzej Matusiak – Radny RM Pani mówi, że to ja takie rzeczy rozpowiadam?  Anna Hetman – Prezydent Miasta Budynek przy ulicy Szkolnej 5 jest obecnie dostosowany do potrzeb Szkoły Podstawowej nr 23, byłego Zespołu Szkół nr 10. W chwili obecnej są 34 albo 35 odziały i nie ma możliwości, aby znalazły się kolejne odziały, tym bardziej, że szkoła jest sprofilowana na szkolnictwo ponadpodstawowe i żeby dostosować sale i pracownie należałoby w inny sposób zorganizować szkolnictwo i budynek. Nawet jeśli nie padło to stwierdzenie, to i tak w kuluarach o tym się mówi, a nie chciałaby, aby były rozsiewane plotki. Mówimy o konkretnym rozwiązaniu, o tym, że w szkole realizujemy projekt, który rozpoczynamy od tego etapu, tylko po to, aby jeśli będziemy rozpoczynać modernizacje pozostałych szkół móc robić         w jednym czasie, czyli tak, aby dzieci pozostały w jednym budynku. Być może dlatego, a raczej na pewno z innych szkół trzeba będzie dowozić do centrum miasta i do któregoś budynku. Od września są dwa roczniki i tego miejsca          w szkołach będzie mniej. Nie ma tutaj nic nadzwyczajnego, że rozpoczynamy od pewnego etapu i w kolejnym etapie będzie realizowana dalsza cześć projektu.  Iwona Rosińska – Radna RM Od kiedy obowiązuje istniejący projekt i jaki okres jest on jeszcze ważny?             Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Pozwolenie jest z końca zeszłego roku, dlatego, że kosztorysy są z sierpnia 2017 roku, czyli to jest pierwszy rok obowiązywania.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Jeżeli rozpoczynamy inwestycje w tym roku, to nie zamknie się w 3 latach.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Z tego co pani Prezydent mówi, to w tym roku zaczynamy podjazdy. Zwrócę się teraz do pani Dyrektor, słyszała pani, że w tym roku będą robione podjazdy.  Jolanta Grabkowska – Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 9 Jestem niecałe 1,5 roku Dyrektorem. Bardzo często spotykaliśmy się tutaj          z władzami. Te plany gdzie co się będzie znajdowało znam na pamięć, dlatego, że miałam okazję się spotkać z architektami i pracownikami Urzędu. Jako Dyrektor patrzę na to trochę inaczej. Proszę Państwa mnie cała Szkoła się wali. Dla mnie ważna jest sala. Dzisiaj byliśmy na sali, dlatego, że cały czas ją obserwuję i będzie robiony na wiosnę protokół. Jest na sali pęknięta ściana. Nie wpuszczam tam za bardzo dzieci. Ktoś puścił taką plotkę i robi taką atmosferę     z Sanepidem, to nie moje słowa. Podobnie również, jak wypowiedź na portalu – Tujastrzębie, moja wypowiedź była zupełnie inna. Nauczyłam się, że z nikim nie rozmawiam bez świadków. Proszę Państwa chcę szkołę rozwijać. Wali mi się nie tylko sala, ale również wali mi się kanalizacja i światło. W ubiegłym roku dzięki uprzejmości Urzędu Miasta, rodziców i znajomych udało się zrobić cześć światła przed egzaminem. W naszej szkole mamy egzaminy. Mamy nie tylko egzamin gimnazjalny, ale również egzaminy zawodowe i nie możemy ich z dnia na dzień odwołać. Dwa tygodnie przed egzaminami poszła cała woda i całe światło. Musiałam to zrobić. W tym roku idą rury, które mają 60 lat. Nie wiem na jakich zasadach nie było to tknięte przez 60 lat. Ja tylko słyszę, że od lat z tą Szkołą 
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były problemy. Przyszłam i zaczęłam coś z tą Szkołą robić. Jako Dyrektor patrzę na to w taki sposób, żeby Szkołę rozwijać. Moim pomysłem jest to, aby stworzyć szkołę, której nie ma w województwie śląskim dla dzieci niepełnosprawne ruchowo i którym lekarz pozwoli być informatykiem, dlatego potrzebne są podjazdy i windy, a tego nie ma. To jest również praca dla naszych ludzi, których mam i oni są wykształceni w tym kierunku i mają odpowiednie uprawnienia. Winda jest bardzo ważna. Jak radzę sobie obecnie? Siłownia, stoły do tenisa         i łyżwy, ale łyżwy to też jest dobra wola rodziców, którzy je opłacają. To są przedmioty obowiązkowe, których rodzic nie powinien opłacać. Bardzo się martwię co będzie w przyszłym roku. W tamtym roku pękł dach i z środków        z ubezpieczenia i dzięki uprzejmości Zakładu Karnego udało mi się to naprawić. Zastanawiam się cały czas i jak teraz przyjdzie zima i woda, czy tego nie rozsadzi, dlatego, że jest on pęknięty naokoło. Kto jest za to odpowiedzialny?   Ja. Jak zawali się dach, to zapytają – Co zrobił Dyrektor? Ja jestem chyba odpowiedzialna w pierwszej kolejności. Ktoś sieje plotki. To nie ja je sieję, nie wiem czy mój personel. Mówię do mojego personelu, żeby zaczął normalnie pracować. Mam pod opieką 93 dzieci i rodziców i próbuję zdobyć renomę, dlatego, że mi zależy na tej szkole. Chcę tą szkołę utrzymać, a stale ktoś sieje jakieś plotki i robi niesnaski. Ostatnia plotka jest taka, że my z tej Szkoły pójdziemy i nas tam nie będzie i będzie przedszkole specjalne. Spotykam się       z kim tylko mogę, po to, aby tylko zacząć remont. Chcę, żeby w tej Szkole były te dzieci, dlatego, że wyjście dzieci z tej Szkoły jest trudną sprawą, dzieci niepełnosprawne nie powinny zmieniać środowiska. Musimy brać pod uwagę, że jak będziemy robić salę, to musimy również robić kanalizację. Kto sieje plotki? Nie wiem.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Nie słyszała pani jak pan Prezydent Foksowicz powiedział w domyśle, że my.   Roman Foksowicz - I Zastępca Prezydenta Miasta Przepraszam, ale sposób wypowiedzi panów jest taki, że wskazuje, że nie wiadomo co się z tą Szkołą ma dziać. Chcemy tą inwestycje zrealizować               i chcemy, żeby Szkoła funkcjonowała, to chyba pani Prezydent jasno powiedziała. Poza tym kwestia egzaminów. Siedzieliśmy ostatnio z panią Dyrektor                   i ustalaliśmy czy robić egzaminy w szkole czy na zewnątrz. Nie ma na zewnątrz miejsca, żeby robić egzaminy. Nie ma takiej opcji.                          Jolanta Grabkowska – Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 9 Jest jedna szkoła, która ma salę kucharską i oni mają egzaminy.      Roman Foksowicz - I Zastępca Prezydenta Miasta To też trzeba brać pod uwagę i dlatego pani Dyrektor zgłosiła, że egzaminy odbędą się jeszcze w tej Szkole.       Andrzej Matusiak – Radny RM W dniu dzisiejszym Komisja Kultury i Sportu spotkała się w sprawie budowy nowej sali gimnastycznej. Panie Prezydencie my nie pytamy się kiedy zaczynie się inwestycja, tylko mamy pytanie dotyczące sali gimnastycznej. Czy w tym roku ruszy budowa sali gimnastycznej? Proszę konkretnie odpowiedzieć na to pytanie.   
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Roman Foksowicz -  I Zastępca Prezydenta Miasta To już zostało wielokrotnie powiedziane. Nie wiem jak to pan zrozumiał.   Andrzej Matusiak – Radny RM Proszę mi tylko odpowiedzieć na proste pytanie – Czy będzie  w tym roku robiona sala gimnastyczna?  Roman Foksowicz - I Zastępca Prezydenta Miasta Kilkukrotnie było to powiedziane przez panią Prezydent i przeze mnie.   Andrzej Matusiak – Radny RM Proszę, żeby powiedzieć jeszcze raz.  Roman Foksowicz - I Zastępca Prezydenta Miasta Nie będę wielokrotnie mówił, tego co zostało już wielokrotnie powiedziane. Rozpoczynamy inwestycje.  Andrzej Matusiak – Radny RM Czy Radni wiedzą co było powiedziane? Czy pani Radna Toborowicz wie?  Anna Toborowicz – Radna RM Robiłam notatki z tego co było mówione.   Andrzej Matusiak – Radny RM Czy w tym roku będzie to robione?  Anna Toborowicz – Radna RM Pani Naczelnik Pilarska mówiła o etapach prac. Wysłuchałam również pani Dyrektor i teraz to analizuję. Sala gimnastyczna jest bardzo ważna, ale jest również ważny problemem z kanalizacją i ze światłem. Zdawanie egzaminu zawodowego to niesamowity problem. Jeżeli chcielibyśmy przenieść dzieci, które są niepełnosprawne do innego budynku, to jest to dla nich dodatkowy stres. Uważam, że należy robić wszystko również i salę gimnastyczną.   Jolanta Grabkowska – Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 9 Dla mnie były przewidziane 2 lata – 2018 oraz 2019.   Nauczyciel w Zespole Szkół Specjalnych nr 9 Padło tutaj pytanie pani Radnej Toborowicz, że jeżeli zostanie ogłoszony przetarg to wówczas kiedy możemy spodziewać się rozpoczęcia. Nie usłyszałem odpowiedzi na to pytanie od pani Naczelnik.      Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Dlatego, że na to pytanie nie można odpowiedzieć w prosty sposób. Zależy to od wielu rzeczy. Zależy to od jakości złożonych ofert od tego czy da się je uzupełnić, czy będzie się mieścić w planowanej kwocie. Staramy się nad tymi przetargami pracować jak najszybciej. Od ogłoszenia są dwa tygodnie. Nie jestem w stanie panu powiedzieć, czy będzie chociaż jedna ważna oferta.  Roman Foksowicz - I Zastępca Prezydenta Miasta Pani Dyrektor, a kiedy odbywają się egzaminy? 
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Jolanta Grabkowska – Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 9 W kwietniu odbywają się pierwsze egzaminy i w czerwcu odbywają się dwa razy.  Roman Foksowicz - I Zastępca Prezydenta Miasta Przed tym czerwcowym  terminem, na pewno to się nie rozpocznie.   Nauczyciel w Zespole Szkół Specjalnych nr 9 Mamy zapewnienie, że będzie to robione w czasie wakacji. Są tam do postawienia 3 kondygnacje przy wejściu. Jedna kondygnacja technicznie musi stać 21 dni.     Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Założenie jest takie, że my całości tego przedsięwzięcia, jakby tą całą strefę wejścia, nie zrobimy w ciągu dwóch miesięcy, tylko tak doprowadzimy                z pochylnią, bo pochylnia musi być zrobiona, żeby szkoła mogła funkcjonować,    a wtedy część windową odgrodzi się i będzie się kontynuować na każdym piętrze. Nigdy nie powiedziałam, że my całość zaczniemy w ciągu dwóch miesięcy.  Nauczyciel w Zespole Szkół Specjalnych nr 9 Tak usłyszeliśmy od pani Dyrektor, że będzie to robione w czasie wakacji i dzieci od 1 września wchodzą do szkoły.  Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Tak, ale nie koniecznie prace będą zakończone. Tak samo z salą.  Nauczyciel w Zespole Szkół Specjalnych nr 9 Rozumiem, ale sala jest połączona łącznikiem, który można odciąć i w ogóle nie ma to nic wspólnego ze szkołą. Natomiast jeżeli chodzi o wejście to co pani powiedziała, zabierane są dwa pomieszczenia u góry.  Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji I na ten moment nie tykamy ich. Nie wchodzimy w szkołę, żeby nie przeszkadzać w nauce na żadnym etapie. One zostaną wyburzone dopiero w tym następnym etapie.   Nauczyciel w Zespole Szkół Specjalnych nr 9 W którym momencie? Ta pochylnia, która jest w tej chwili, to w wakacje będzie budowana podobna pochylnia?  Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Nie, to będzie wyburzone.    Nauczyciel w Zespole Szkół Specjalnych nr 9 Rozumem, że będzie wyburzone. Tylko co dalej?      Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Są dwa pomieszczenia, które są do wyburzenia, ale nie na tym etapie. Zostawiamy je, dopiero jak wejdziemy w etap szkoły te ubikacje są do wyburzenia. Nie ukrywam, że będą utrudnienia w Szkole, jak będzie to robione. Tutaj jest nieodzowna współpraca z Państwem, żeby tak układać to życie Szkoły, żeby to mogło być zrobione. Wiem jedno, że żeby to było zrobione bez 
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przenoszenia dzieci i dzielenia tej Szkoły to musimy odgradzać, musimy robić np. w dni wolne – soboty.   Nauczyciel w Zespole Szkół Specjalnych nr 9 Kiedy będzie zakończony I etap?  Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Jest to zależne od wielu czynników.    Nauczyciel w Zespole Szkół Specjalnych nr 9 Ale Państwo określają czas realizacji inwestycji.   Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Do przetargu muszą być kryteria i punktuje czas.   Nauczyciel w Zespole Szkół Specjalnych nr 9 Czy Pani planuje jakiś czas realizacji?  Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Tak. Myślę, że jeżeli całość skończyłoby się na przełomie października, listopada to byłoby to zgodnie z naszymi planami.   Nauczyciel w Zespole Szkół Specjalnych nr 9 Tylko, że Państwo wiedzą, że ten I etap jest całkowicie poza szkołą.   Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji To jest część komunikacyjna. Winda i podjazd. Mając windę uczeń dostanie się na każde piętro.    Andrzej Matusiak – Radny RM Czyli w tym roku nie ruszamy w ogóle sali.  Nauczyciel w Zespole Szkół Specjalnych nr 9 Pierwszy zamysł z projektantami był taki, że budowana jest sala i wejście od strony sali gimnastycznej, które jest łącznikiem od punktu ,,0” na Szkołę.    Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Od momentu konstrukcji windy do zamontowania całego urządzenia to czasami jest miesiąc.   Andrzej Matusiak – Radny RM Państwu nie będzie to przeszkadzać w funkcjonowaniu, dlatego, że Szkoła bez tej windy funkcjonuje. Czy ktoś ze strony miasta ubiegał się o środki zewnętrzne np. z Ministerstwa Sportu czy unijne?   Anna Hetman – Prezydent Miasta Na bieżąco każdego dnia Wydział zbiera informacje i sprawdza jakie konkursy są ogłaszane w każdym Ministerstwie i ze środków unijnych. W każdym tygodniu jest przygotowywany raport z ogłaszanych konkursów i środków, które można pozyskać niezależnie w jakiej sferze. Każdego roku należy podkreślić, że            z środków unijnych nie ma możliwości wykonania sali gimnastycznej, jedynie 
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termomodernizację budynku, ale jest to zupełnie inna kwestia. Przy tym projekcie akurat nie ma mowy o termomodernizacji. Jeżeli mówimy o sali gimnastycznej to nie możemy mówić wyłącznie o Ministerstwie Sportu, jednakże w każdym roku Ministerstwo ma inne kryteria. W jednym roku stawia się na remont użytkowanych boisk, jest również m.in. dofinansowanie do budowy np. basenów i nowych boisk, a czasami zdarza się, że jest możliwość modernizacji sal gimnastycznych. Ani w tamtym roku, ani w tym roku na chwilę obecną do      8 marca, nie ma takich konkursów, które pozwalałyby na pozyskanie środków na modernizację sali gimnastycznej.  Andrzej Matusiak – Radny RM Państwa przewagą jest to, że macie olimpijczyków specjalnych i to też jest jakaś podstawa do tego, żeby ubiegać się o środki z Ministerstwa Sportu.  Jolanta Grabkowska – Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 9 Martwi mnie jeszcze kanalizacja.  Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Pani Dyrektor myśli już o następnych etapach, ja martwię się o coś innego, np.   o instalację elektryczną. Dlatego na początek trzeba zrobić te dwa pomieszczenia. Będzie to wymagało kooperatywności ze strony pani Dyrektor.   Nauczyciel w Zespole Szkół Specjalnych nr 9 To o czym pani mówiła, było robione w SP nr 4 i z tego co wiem dzieci były później wyprowadzone.  Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Tam w pewnej części zostały wyprowadzone.  Nauczyciel w Zespole Szkół Specjalnych nr 9 Nie w pewnej część, ale w całości.          Anna Hetman – Prezydent Miasta  Wysnuwam wniosek, że niepokoicie się o to, że Szkoła nie będzie mogła funkcjonować normalnie podczas kiedy będzie wykonywany jakikolwiek remont, nawet rozpoczynając od wejścia, taki jest wniosek z tej rozmowy. Postawię pytanie pani Dyrektor, dlatego, że Dyrektor odpowiada za Szkolę. Czy Pani uważa, że mamy na dwa lata wyprowadzić dzieci do innego budynku                   i remontować to w taki sposób jak będzie się to układało, czy woli pani, aby było robione to etapami, tak jak tutaj jest proponowane?  Jolanta Grabkowska – Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 9 Nie chce wyprowadzać dzieci ze szkoły.         Nauczyciel w Zespole Szkół Specjalnych nr 9 Dlatego z mojej  strony te pytania, ponieważ pani Dyrektor mówiła, że to będzie robione w czasie wakacji. Technicznie tych trzech kondygnacji nie da się zrobić. Tutaj było powiedziane coś innego niż usłyszałem od pani Dyrektor.    
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Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Wspomniał pan o SP nr 4, też na początku było pytanie, czy wyprowadzamy całą szkołę i robimy to. Dla wykonawcy zawsze jest lepiej jeżeli ma pustą szkołę i nie musi się ograniczać np. z hałasem. W pewnym momencie, to rodzice zaczęli narzekać na hałas.   Nauczyciel w Zespole Szkół Specjalnych nr 9 Chcielibyśmy to zapewnienie, że to pójdzie po kolei.  Jolanta Grabkowska – Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 9 Pojechałam do szkół, które aktualnie są remontowane. Byłam w szkole               w Rybniku, w której prowadzimy zajęcia oraz w Żorach i w tych szkołach są dzieci.                                Andrzej Matusiak – Radny RM   Mam pytanie do pani Dyrektor. W Szkole jest pęknięta ściana, a czy wzywała pani nadzór budowlany?  Jolanta Grabkowska – Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 9 Nie.      Andrzej Matusiak – Radny RM   Jeżeli okaże się, że faktycznie to jest jakieś zagrożenie, to tym bardziej należy mówić o sali gimnastycznej. Spotkaliśmy się dzisiaj w sprawie sali gimnastycznej. Wywnioskowaliśmy informację, że w tym roku nie rozpocznie się budowa sali gimnastycznej.   Anna Hetman – Prezydent Miasta  Kompletnie nie ma znaczenia czy ona będzie rozpoczęta w tym roku czy następnym. Jeżeli ogłosimy przetarg w jednym czasie, musimy mieć na to zabezpieczone środki. Firma, która będzie realizowała inwestycje i tak rozłoży to w czasie. Nie ma innego rozwiązania.   Andrzej Matusiak – Radny RM   A kiedy Państwo planujecie ogłosić przetarg na salę gimnastyczną?    Anna Hetman – Prezydent Miasta  Jeszcze nie wiemy. Na pewno zakończenie inwestycji powinno być w roku 2019, czyli grudzień 2019 rozliczenie, zamknięcie inwestycji.    Andrzej Matusiak – Radny RM   Prosiłbym o informację czy był inspektor nadzoru budowlanego.   Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Ale to nie taka kolejność jeżeli chodzi o inspektora nadzoru budowlanego. To wygląda tak z ust pana Przewodniczącego, jakby pani Dyrektor sama na siebie złożyła skargę. Są kontrole obiektów roczne oraz pięcioletnie i dopiero wówczas jest to zgłaszane.      
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Przedstawiciel Rady Rodziców w Zespole Szkół Specjalnych nr 9 Rodzice chcą, aby było bezpiecznie na tej sali gimnastycznej. Skoro słyszymy, że tam jest pęknięcie, to co wówczas w takiej sytuacji?  Jolanta Grabkowska – Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 9 Wiosną będzie kontrola obiektu.   Mirosław Kolb – Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Okazuje się, że jeśli cokolwiek stałoby się, a nie byłoby protokołu to wszyscy mówiliby, że na Komisji o tym rozmawiano, a nie było to nigdzie zgłoszone.   Anna Hetman – Prezydent Miasta  Myślę, że trochę pomieszały się kompetencje i musielibyśmy zakończyć rozmowę w taki sposób, że to dyrektor odpowiada i musi się sam przygotować się do kontroli, dlatego, że się pod tym podpisuje i bierze na siebie odpowiedzialność. Zostawmy to kierownikom, ponieważ po co nam dyrektorzy, jak radni mają brać odpowiedzialność za to co się dzieje.    Mirosław Kolb – Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Ale Radni powinni działać jeżeli ktoś im zgłasza, że jest pęknięta ściana w szkole w sali gimnastycznej. Mam patrzeć jak dziecku spadnie szyna na głowę? O czym pani Prezydent mówi?  Anna Hetman – Prezydent Miasta  Uważam, że dyrektorzy są na tyle odpowiedzialni, że jeśli widzą zagrożenie, to nikt z dyrektorów nie odważy się posłać dziecka tam gdzie jest zagrożenie, każdy wie za co odpowiada czy to nauczyciel czy dyrektor. Musimy zaufać ludziom, ponieważ inaczej w ogóle nie moglibyśmy nikomu nic powierzyć. Inwestycja jest rozpoczęta i będziemy ogłaszać przetargi, terminy, które są w WPF zapisane. Tak jak powiedziałam, myślę, że pani Naczelnik się z tym zgodzi, niezależnie jak będziemy ogłaszać to w przetargu, jeśli ogłosimy cały przetarg i firma będzie wykonywała całą inwestycję to albo ta inwestycja będzie dwa razy droższa od proponowanych kwot, dlatego, żeby zrobić szybciej, to musi zatrudnić dwa razy więcej ludzi, albo będzie normalnie w czasie rozłożona i wtedy będzie to i tak trwało prawie dwa lata.   Andrzej Matusiak – Radny RM   My mówimy co będzie. Rozumiem, że jeśli przystąpilibyśmy do przygotowania  przetargu i w tej chwili ogłosilibyśmy go, to wiemy wtedy pod koniec planowania budżetu co będzie. Natomiast de facto nie zostało to rozpoczęte. Uważam, że pani jako Prezydent powinna przekazać informację jaka jest potrzebna kwota, żeby rozpocząć przetarg i jeżeli Rada Miasta się decyduje, aby zmienić plan budżetowy to pieniądze należy z czegoś zabrać i wówczas Rada Miasta dyskutuje na ten temat. Chcemy konkretnych informacji, skoro w roku 2015 zadecydowaliśmy o czymś, sądziliśmy, że w roku 2018 powstanie sala gimnastyczna. Dobrze, że dzisiaj odbyła się komisja, dlatego, że dowiedzieliśmy się, że sala gimnastyczna nie powstanie w roku 2018.   Anna Hetman – Prezydent Miasta  Niezależnie czy Państwo spotkalibyście się czy nie inwestycja szłaby swoim torem. Pozwólcie nam normalnie pracować.     
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Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Chciałabym się odnieść do zaproponowanego trybu przetargowego. Aby ogłosić przetarg, musimy mieć pewne ustalenia dotyczące np. terminu. To wszystko musi być wpisane w przetargu. Nie można później przesuwać terminu rozstrzygnięcia przetargu na jakiś inny czas. Jak już pojawi się pierwsze ogłoszenie to wszystko musi być już ustalone i wszystko zaczyna się toczyć. Chyba, że przerwie się to jak będzie zbyt mało środków, czyli za wysoka cena, albo będą błędy w ofercie przetargowej. Ważnym momentem jest ogłoszenie przetargu, dlatego, że musimy mieć już ustalone w jakim terminie jest kryterium skrócenia, to skrócenie musi również mieć warunki.      Andrzej Matusiak – Radny RM   Proszę Państwa mamy informację, że raczej nie ma szans w tym roku na wykonanie sali gimnastycznej. Chcielibyśmy, aby przynajmniej do końca roku ten przetarg był dopięty. Jest sprawa o której mówi pani z firmami budowlanymi, dlatego zwlekanie z pewnymi tematami sprawia, że może być jeszcze gorzej. Jest okres kampanii, więc każdy chce robić remonty. Czy nie lepiej przełożyć to na rok 2019? Ale trzeba to powiedzieć dyrekcji, nauczycielom, radzie rodziców, że nie będzie tego, ale przynajmniej ruszy procedura przetargowa. Dla Państwa też jest konkretna informacja, jak już będzie przetarg, to wiadomo, że tej inwestycji nikt nie odwoła. W roku 2018 macie tą pewność, że rozpoczął się przetarg. Też może się okazać, że będzie ogłoszony przetarg, ale nie będzie chętnych.      Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji I tak może być w roku wyborczym. Na rynek wpływa bardzo duża ilość pieniędzy ze środków unijnych. Jednocześnie nasze firmy tracą możliwość wykonawczą,      a szczególnie na naszym terenie. Rozmawiałam z firmami, które od lat działają na rynku i skarżą się na brak pracowników. Do tego dochodzi duży wzrost materiałów. W tej chwili mamy pierwszy przetarg na nawierzchnię asfaltowe.         Mirosław Kolb – Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Współczuje Państwu, dlatego, że nie dość, że dzisiaj dowiedzieliście się, że nie będzie sali to jeszcze sala na której ćwiczą dzieci jest zagrożona. Dziękuję Państwu.   Anna Hetman – Prezydent Miasta  W poprzedniej kadencji mogliście Państwo się popisać i zbudować całą szkołę na nowo.   Mirosław Kolb – Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  W poprzedniej kadencji nie byłem radnym.  Andrzej Matusiak – Radny RM   Czy Państwo oglądali te projekty?   Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji To już jest pozwolenie na budowę, a pani Dyrektor, wszystko sprawdzi.   Andrzej Matusiak – Radny RM   Chciałem Państwa jeszcze raz uświadomić, że nas jako Komisja Kultury i Sportu nie interesuje temat związany z remontami. Nas interesuje sala gimnastyczna. 
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Jeżeli w 2015 roku przyjęliśmy budżet i wiemy, że są zabezpieczone środki, domagaliśmy, aby sala była w pierwszej kolejności zabezpieczona.    Ad. 4  Wolne głosy i wnioski.  Nie zgłoszono.  Ad. 5  Zakończenie posiedzenia.  Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie po czym zakończył posiedzenie.    Protokołowała       Przewodniczący Patrycja Dudzik       Komisji Kultury i Sportu           Mirosław Kolb  
 


